
 Pagina 1 di 3 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 723 DEL 14/12/2018 
 
 
 

Oggetto 
Liquidazione fattura Società Leasys relativa al conguaglio chilometrico  
per l’anno 2017 dell’autovettura  Mercedes C220 CDI Blue Efficiency 
targata EN704PT 

Struttura  Direzione Amministrativa di Presidio 

Responsabile di Struttura Dott. Giuseppe Carassino 

Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Giuseppe Carassino 

Estensore Luca Mameli 

 
 

Importo 
previsto 
(costo e/o 
investimento) 

Codice 
Conto 
 
A508020105 

 

Denominazione Conto 
 
 
Canone noleggio automezzi 

Esercizio 
Finanziario 

€ 11.829,33 
  

2017 

 
 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 
 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 
 
 
 
 
 
 

X 



 Pagina 2 di 3 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA DI  PRESIDIO 
 Dott. Giuseppe Carassino 

 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria a norma dell’art. 1 della Legge 23/10/1992, n. 421 e successive 
modificazioni ed integrazioni”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 
novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11/08/2017 dalla Regione Sardegna e 

dalle Università di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la L. R. n° 10 del 28/07/2006 “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17/11/2014:” Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005 n. 
10 del 2006 e n. 21 del 2012”;  

    
CONSIDERATO che, con Deliberazione n. 514 del 13/09/2017, era stato autorizzato a favore 

della Società Leasys, mediante ordine diretto sul MEPA, l’affidamento della 
fornitura in noleggio senza conducente dell’autovettura di marca Volkswaghen, 
modello Tiguan 2.0 TDI-Business BMT, per la durata di 36 mesi, per un 
importo complessivo di euro 21.960,00 IVA esclusa, con un limite di 
percorrenza di 150.000 chilometri; 

 
PREMESSO  che, con la Deliberazione di cui al punto precedente, nelle more 

dell’acquisizione dell’autovettura suindicata si era provveduto alla proroga 
dell’auto aziendale attualmente in uso (Mercedes C220 CDI Blue Efficiency 
targata EN704PT), fino al 20/02/2018; 

 
PRESO ATTO che l’ordinativo MEPA n. 4048863, inviato al fornitore il 18/12/2017, era 

stato rifiutato dal medesimo in data 20/12/2017, con la seguente motivazione. 
“Si necessita di chiarimento. L’offerta si riferisce a 50.000 Km totali (…) si è 
provveduto, con Deliberazione n. 229 del 21/03/2018, all’annullamento dello 
stesso e, contestualmente, è stata attivata la procedura per l’acquisto di una 
nuova autovettura; 

 
ATTESO che, nelle more dell’iter necessario all’espletamento delle procedure di 

consegna e di ritiro di una nuova autovettura, si è reso indispensabile prorogare 
il contratto di noleggio di quella attualmente in uso (Mercedes C220 CDI Blue 
Efficiency targata EN704PT), fino al 31/05/2018; 

 
CONSIDERATO  che la Società Leasys, a seguito della  riconsegna dell’autovettura Mercedes 

C220 CDI Blue Efficiency targata EN704PT, ha richiesto il conguaglio 
chilometrico relativo all’anno 2017, quantificandolo in € 11.829,33, come da 
conteggio conforme a quanto previsto dal capitolato e coerente con gli atti del 
Servizio; 

 
DATO ATTO che in data 30 maggio 2018 la Società Leasys ha emesso la fattura n. 



 Pagina 3 di 3 

201830005368 di € 11.893,33 per la quale si ritiene di dover procedere alla 
liquidazione; 

 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti 
 
 

DETERMINA  
 

Per le motivazioni esposte in premessa: 
  

1. di autorizzare la liquidazione della fattura n. 201830005368 di € 11.893,33 emessa dalla Società 
Leasys quale conguaglio chilometrico per l’anno 2017 relativamente dell’autovettura Mercedes 
C220 CDI Blue Efficiency targata EN704PT; 

 
2. di dare atto che la spesa pari a € 11.829,33, graverà sul conto A508020105   “Canone noleggio 

automezzi” - Bilancio 2017 – BDG_S_06 BIL. 
 

3. di incaricare, per quanto di rispettiva competenza, gli Uffici e le strutture aziendali interessate 
per gli adempimenti relativi all’esecuzione del presente atto. 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO  

f.to Dott. Giuseppe Carassino 
                                                        
                                                                                                                        
                                     
 

Responsabile Struttura Proponente nel 
rispetto del Budget di spesa annua assegnata 
 
 
Nome struttura: Direzione Amministrativa 
di Presidio   
 
 
Sigla Responsabile: Dott. Giuseppe Carassino 
 
 
Estensore: Luca Mameli 
 

Responsabile del Servizio Bilancio in ordine 
alla relativa corrispondenza dei conti di costo 
del sistema budgetario autorizzato 
 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero-
Universitaria  dal 14/12/2018 per un periodo di 15 giorni 

 
  

 
 

 


